BR 349 – Km 14 – Rodovia Bom Jesus da Lapa – Santa Maria da Vitória – CEP: 47600-000

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

CAMPUS BOM JESUS DA LAPA

EDITAL Nº 07, DE 03 DE SETEMBRO DE 2014

SELEÇÃO DE SERVIDORES PARA PARTICIPAÇÃO DO PROJETO DE

EXTENSÃO “A UTILIZAÇÃO DA FERRAMENTA GOOGLE DRIVE

FORMULÁRIOS PARA CONSTRUÇÃO DE INSTRUMENTOS DE

PESQUISA”.

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano –

Campus Bom Jesus da Lapa, no uso de suas atribuições legais, conforme lhe

confere a Portaria Nº 333 de 18 de março de 2014, publicado no D.O.U. em

19/03/2014, torna público o presente edital para o preenchimento de 40 vagas no

projeto de extensão “A utilização da ferramenta Google Drive Formulários para

Construção de Instrumentos de Pesquisa” do Campus, destinado a servidores

deste Campus.

1. DO OBJETIVO

1.1 Preencher as vagas ofertadas para servidores de acordo com o estabelecido neste

edital.

1.2 O projeto visa capacitar servidores do Campus Bom Jesus da Lapa na construção

e manipulação de formulários de pesquisa através da ferramenta gratuita Google

Drive Formulários.

2. DAS VAGAS

2.1 São ofertadas 40 (quarenta) vagas.

3. DAS INSCRIÇÕES, REQUISITOS E CLASSIFICAÇÃO

3.1 Para se inscrever, o servidor deverá preencher o formulário disponível em

“http://goo.gl/KfY5qV”, no período de 03 de setembro de 2014 a 09 de setembro

de 2014.

3.2 Para participar, é necessário ter uma conta no Gmail (serviço de emails gratuito da

Google).

3.3 A prioridade no preenchimento das vagas será a ordem de inscrições.

http://goo.gl/KfY5qV

BR 349 – Km 14 – Rodovia Bom Jesus da Lapa – Santa Maria da Vitória – CEP: 47600-000

4. CRONOGRAMA

Cronograma Datas

Publicação e divulgação do Edital 03/09/2014

Inscrições 03 a 09/09/2014

Divulgação dos inscritos 10/09/2014

Realização do projeto 11/09/2014

5. DISPOSIÇÕES FINAIS

5.1 As atividades serão desenvolvidas no dia 11 de setembro de 2014, quinta-feira,

de 13h30 as 17h30, no Laboratório de Informática 06, do Campus Bom Jesus da

Lapa, pelos docentes Ana Cláudia Martins de Souza e Roberto de Carvalho

Ferreira.

Bom Jesus da Lapa, 03 de setembro de 2014.

Prof. Dr. Ariomar Rodrigues dos Santos

Diretor Geral – Campus Bom Jesus da Lapa

Portaria nº 333 de 18/03/2014

Publicada no DOU 19/03/2014